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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 152 (Alm. del): 

I brev af 19. maj 2017 har udvalget efter ønske fra Julie Skovsby (S) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 152:  

”I forlængelse af ministerens svar på UNU alm. del – spm. 15 om fusk 

med AMU-uddannelsesbeviser bedes ministeren oplyse, hvornår udval-

get kan forvente en tilbagemelding på ministerens drøftelser med KL om 

problemets omfang, herunder hvilke eventuelle initiativer KL og ministe-

ren vil sætte i søen for at imødekomme dem.” 

 

Svar: 

Undervisningsministeriet har ikke været i dialog med KL om sagen. Mi-

nisteriet har derimod afholdt møder med Justitsministeriet om forskellige 

forhold vedrørende adgangen til og udstedelse af beviser for arbejdsmar-

kedsuddannelserne ’grundlæggende vagt’ og ’dørmand’. Det formodes, at 

det er disse drøftelser, der henvises til i spørgsmålet. 

 

Den 24. marts 2017 blev ”Aftale om bandepakke III – Bander bag 

tremmer” indgået. Aftalen indeholder blandt andet følgende initiativer: 

 

Initiativ 26 i aftaleteksten: 

”Der foretages et eftersyn af politiets praksis for vandelsgodkendelser af 

vagter og dørmænd og kontrollen med efterlevelsen af uddannelseskra-

vene med henblik på bl.a. at sikre, at personer, som er tilknyttet rocker- 

og bandemiljøet, ikke kan udøve kriminelle aktiviteter som vagter eller 

dørmænd.” 

 

Initiativ 35 i aftaleteksten: 

”Justitsministeriet vil sammen med Undervisningsministeriet, vagtbran-

chen og Rigspolitiet overveje behovet for at styrke AMU-uddannelsen 

”Grundlæggende vagt”, herunder behovet for i en forsøgsperiode at fo-
retage vandelsgodkendelser af alle personer, der søger om optagelse på 

uddannelsen.” 
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Undervisningsministeriet vil fortsætte dialogen med Justitsministeriet om 

udmøntningen af ovenstående initiativer. 

 

Derudover har ministeriet lanceret en revitaliseret udgave af MinKompe-

tencemappe.dk, som er et elektronisk værktøj, ministeriet stiller til rådig-

hed for alle borgere. Værktøjet rummer blandt andet mulighed for ud-

formning af et cv, og har fra 1. februar automatisk hentet oplysninger 

om gennemførte AMU-kurser fra Efteruddannelse.dk, når en borger 

logger sig på med NemID.  

 

Undervisningsministeriet overvejer muligheden for på sigt at udvikle 

systemet, så det kan anvendes til generel verificering af, om en pågæl-

dende person har været på et specifikt kursus via en generel arbejdsgiver-

adgang, men allerede nu kan det anvendes konkret i forbindelse med en 

specifik ansættelsessamtale, hvor en ansøger viser, hvilke kurser der er 

registreret i systemet. Denne løsning kan også bruges i forhold til verifi-

cering af kursusdeltagelse på resten af AMU-området. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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